
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

 

 

 

-Al sito web 

-Agli Atti Bilancio 

 

OGGETTO: DELIBERA N. 7 DEL 27-10-2022 – A.S. 2022-2023: realizzazione dell’ “Avviso Misura 1.4.1 

"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022”.  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA – MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - 

“Misura 1.4.1 -ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (Aprile 2022)” – 

ASSUNZIONE FONDI IN BILANCIO E.F. 2022 - CUP N. J41F22000270006. 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

 

-VISTI Fondi PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la  presentazione di proposte a 

valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE1 -  COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 -ESPERIENZA DEL CITTADINO 

NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (Aprile 2022)”; 

 

-VISTO il Decreto n. 33-2/2022- PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento per la 

trasformazione Digitale, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento 

per complessivi euro 7.301,00; 

 

-PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate. 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

Approvato, in data 27/10/2022, di assumere nel Programma Annuale E.F. 2022 il Decreto di assunzione 

fondi in bilancio del Dirigente Scolastico prot. n. 7322 VI.3  del 13/02/2022: 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007819 - 28/10/2022 - II.1 - U



 

 2 

Titolo 

progetto 

Importo 

autorizzato 

 

"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 

Scuole Aprile   2022” 

€ 7.301,00 

 

(IVA inclusa) 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – Mod. A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione Europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Misura 1.4.1 Esperienza del Cittadino nei 

servizi pubblici – sito web” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 

129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – 01 Funzionamento generale e della scuola (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Misura 1.4.1. Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici”.  

 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

(Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

 

 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è ammesso 

reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo 

della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 

60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

        

         Il Segretario                                                                     Il  Presidente 

      F.to Pamela Bernardoni                                                                        F.to  Luigi Resta 

 

           PER COPIA CONFORME 

    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                              Silvia Rossi 

 

_____________________               _____________________  

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007819 - 28/10/2022 - II.1 - U


		2023-04-19T06:38:56+0000
	Silvia Rossi




